

ZARAUZKO UDALAREN DIRU-LAGUNTZAK ENPRESAK SORTZEKO (2016)

Eskabideak aztertu eta dagozkion izapideak egin ondoren, Urola Kostako Udal Elkarteak enpresak sortzeko, lanpostuak sortzeko eta inbertsioak egiteko diru-laguntzak emateko ebazpena onartu du eta iragarki honen bidez argitara ematen du.

ZARAUZKO UDALAREN DIRU-LAGUNTZAK (2016), ENPRESAK SORTZEKO: DIRU-LAGUNTZAK EMATEA.

Zarauzko Udalak enpresak sortzeko, lanpostuak sortzeko eta inbertsioak egiteko diru-laguntzen oinarriak onartu eta deialdia egin du (GAO 2016-07-18, 136 zenbakia). Deialdi hori Urola Kostako Udal Elkarteak kudeatu du, Zarauzko Udalarekin sinatutako hitzarmenaren haritik. Horrenbestez, eskabideak Urola Kostako Udal Elkarteak jaso eta baloratu ditu, oinarrietan ezarritakoaren arabera.

Eskabideak aurkezteko epea amaitu eta Balorazio Batzordeak eskabideak aztertu eta diru-laguntzak emateko proposamena egin du (Balorazio Batzordearen bileraren akta, 2016-11-04koa), txosten teknikoaren eta oinarrietan ezarritakoaren arabera.

Deialdi horren 8. artikulua ezarritakoari jarraiki, Urola Kostako Udal Elkarteko lehendakariari dagokio Balorazio Batzordearen proposamena aintzat hartu eta diru-laguntzak ebaztea, zuriaketak onartzea eta ordainketak agintzea.

Horrenbestez, diru-laguntza deialdiaren oinarriak, eskabideak eta Balorazio Batzordeak egindako proposamena kontuan hartuz, legeek ematen dizkιδaten eskumenak baliatuz, nik, Urola Kostako Udal Elkarteko lehendakariak, honakoa **ERABAKITZEN DUT**:

LEHENENA.- Zarauzko Udalak enpresak sortzeko egindako diru-laguntzen deialdira aurkeztutako 42 eskabideak onartzea.

BIGARRENA.- Enpresak sortzeko diru-laguntza lerroan ondoko diru-laguntza hauek ematea eta horrela dagokien eskabideetan lehen ordainketa egitea:

ENPRESA/EKINTZAILEA	IFZ/NAN	Sortuta Bai/Ez	Puntuak guztira	Diru laguntza
BORJA ETXEGOENA GONZALEZ	44142739N	B	22,00	1.200,00
ANA MARIA ZUBIAURRE LARRAÑAGA	72435457Q	B	16,00	1.200,00
CRISTIAN MARTINEZ GOMEZ	77722614W	B	15,00	1.100,00
NORA INSAUSTI GARCIA	72491029C	B	17,00	1.300,00
IZASKUN AROCENA IRURETAGOYENA	72443908A	B	17,00	1.300,00
JADIYA ABBA MOHAMED	X4184272C	B	12,00	1.200,00
MARIA JESUS LIZARZA ECHEBERRIA	72442613L	B	17,00	1.300,00
AITOR AIZPURU ALBERDI	34107347A	B	15,00	1.100,00
NURIA ESTIBALIZ VALH PEDROSA	72497893F	B	14,00	1.200,00
AMAIA SEGUROLA ALDAI	72460548Z	B	12,00	1.200,00

OLAYA LANDA ARGOTE	35775386J	B	12,00	1.200,00
LORAINÉ IRURETA ALKORTA	44136826X	B	12,00	1.200,00
SOPHIE LUCIE MARGUERITE GUYADER	Y4420798M	B	12,00	1.200,00
AINHOA IRIBAR DAVILA	72458706N	B	7,00	1.100,00
AINHITZE GURRUTXAGA ORBEGOZO Y OTRA CB	E75148973	B	12,00	1.200,00
BASQUE COUNTRY SURF COMPAÑY, S.L.	B75143057	B	9,00	1.100,00
OREKA 2016 S.COOP	F75155184	B	9,00	1.100,00
MIRARI EDERRA LACRUZ	72466852Q	B	7,00	1.100,00
GORKA ARREGUI ARRUTI	72480053S	B	7,00	1.100,00
ROBERT LUIS HUTTON USOBIAGA	X1368409R	B	7,00	1.100,00
ION IÑAKI GARMENDIA EIZAGUIRRE	44170929G	B	2,00	1.000,00
JOSU OLAIZOLA AGUIRRE	72489155D	B	2,00	1.000,00
XUBAN IZETA GOMEZ	72482626N	B	7,00	1.100,00
DAVID LANCHAS INES	44333473F	B	7,00	1.100,00
EMGERU ELOIZAGA CRUZ	53672250W	B	7,00	1.100,00
YEISICA YANIRA DUARTE VARGAS	Y2173860Y	B	7,00	1.100,00
GAZTAINDIZAR	J75154302	B	19,00	1.100,00
MARIA EUGENIA FEJOO GONZALEZ	44134468K	B	7,00	1.100,00
JAIR NEGUERUELA HUEGUN	72488039C	B	12,00	1.200,00
KATHRIN CABIANCA	Y4548020Z	B	5,00	1.100,00
PUB DADA	B20538112	B	14,00	1.200,00
KABITIK-LUCAS DURAN ARANDA ETA BESTEA O.E.	E75151795	B	19,00	1.100,00
ISABEL OTEGUI BENGUA	34090082B	B	12,00	1.200,00
ALOÑA BIDEZABAL LARRAÑAGA	72454339S	B	7,00	1.100,00
ROMINA COURTOIS IRUSTA	72553363R	E	17,00	1.100,00
IDOIA LERTXUNDI GALLASTEGI	72442721N	E	17,00	1.300,00
MONTSERRAT FERNANDEZ MARTINEZ	09715253F	E	17,00	1.300,00
NAIARA AMILIBIA ELORZA	44335113Z	E	17,00	1.300,00
LAURA GUTIERREZ LARRAÑAGA	72528115F	E	17,00	1.300,00
ANA MARIA VALOR CUADRADO	35771444G	E	12,00	1.200,00
ALEJANDRO CORONADO BEST	X2626647R	E	7,00	1.100,00
KEPA MAIZ AIZPURUA	72463306N	E	2,00	1.000,00

HIRUGARRENA.- Diru-laguntza horietarako aurreikusitako kredituak onartzea eta kasuan kasu ontzat emandako ordainketak agintzea, oinarrietan aurreikusitako eran, dagokion aurrekontu-sailean.

LAUGARRENA.- Interesdunei, Zarauzko Udalarri eta Udal Elkarteko Kontu-hartzaitzari erabaki hau jakinaraztea.

Oharrak ordainketei buruz

1. Deialdia argitaratu aurretik eraturako enpresei diru-laguntzaren %50 ordainduko zaie diru-laguntza onartutakoan (hil honetan). Gainerako %50 ordainduko da enpresak 10 hilabete bete ondoren (altaren datatik kontatzen hasita), amaierako justifikazioa aurkeztu eta ontzat jotzen denean.
2. Eskabidea aurkeztu ondoren sortuko diren enpresen kasuan, honako baldintza hauek hartu behar dira kontuan:
 - Enpresaren edo enpresa egitasmoaren bideragarritasuna. Diru-laguntza ematea onartzen zaien eskabideek beharrezkoa izango dute diru-laguntza onartu ondoren enpresaren edo enpresa egitasmoaren epe ertaineko bideragarritasuna egiaztatzea, izan ere, bideragarritasuna behar bezala egiaztatzen ez badute onartutako diru-laguntza galdu egingo dute. Bideragarritasuna egiaztatzeko, ekintzaileek beren enpresa egitasmoaren bideragarritasun azterketa eta negozio plana egingo dute Urola Kostako Udal Elkartearen Enpresa Sustapeneko Zerbitzuan. Zerbitzu horrek emango dio, horrela baldin badagokio, onarpena bideragarritasun planari. Zerbitzu horren onarpena ezinbesteko baldintza izango da diru-laguntza eskuratzeko. Bideragarritasun-plana ontzat jo ondoren, sortzear dauden enpresa horiek hilabeteko bateko epea izango dute enpresari alta emateko izapideak egin eta egiaztagiria Udal Elkarteari aurkezteko. Enpresa berriari alta emango zaio, beranduenera, 2016ko abenduaren 31n.
 - Eskabidea aurkeztu ondoren sortuko diren enpresen kasuan diru-laguntza ordainduko da 3 zatitan:
 - Enpresa altan eman eta horrela egin dela egiaztatzen denean diru-laguntzaren %20 ordainduko da.
 - Enpresak 4 hilabete betetzen dituen ordainduko da diru-laguntzaren %30, horretarako eskaera egin ondoren.
 - Gainerako %50 ordainduko da enpresak 10 hilabete bete ondoren (altaren datatik kontatzen hasita), amaierako justifikazioa aurkeztu eta ontzat jotzen denean.

Errekurtsoak

Hori guztia jakinarazten dugu interesdunek ebazpenaren berri izan dezaten eta dagozkion ondorioak izan ditzan. Era berean jakinarazten dugu administrazio-bidea amaitzen duen ebazpen honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez dezaketela interesdunek, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, bi hilabeteko epean, uztailaren 13ko 29/1998 Legearen, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa Arautzen duenaren arabera eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen (Herri Administrazioen ohiko Administrazio Prozeduraren Legearen) 114.c) artikuluekin bat etorriz. Hala ere, administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren aurretik, ebazpen honen aurka aukerako berraztertze errekurtsua aurkez dezakete akordioa hartu duen organoaren aurrean, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita hilabeteko epearen barruan. Hori guztia egin dezakete lehen aipaturako 39/2015 Legearen 123., 124. eta horiekin bat datozen artikuluen arabera.

Zarautz, 2016ko azaroaren 8a



Izaskun Altuna Mariezkurrena
Urola Kostako Udal Elkarteko idazkari-kontuhartzailea

2016IDOO0001

ZARAUZKO UDALAREN DIRU-LAGUNTZAK LANPOSTUAK SORTZEKO (2016)

Eskabideak aztertu eta dagozkion izapideak egin ondoren, Urola Kostako Udal Elkarteak enpresak sortzeko, lanpostuak sortzeko eta inbertsioak egiteko diru-laguntzak emateko ebazpena onartu du eta iragarki honen bidez argitara ematen du.

ZARAUZKO UDALAREN DIRU-LAGUNTZAK (2016), LANPOSTUAK SORTZEKO: DIRU-LAGUNTZAK EMATEA.

Zarauzko Udalak enpresak sortzeko, lanpostuak sortzeko eta inbertsioak egiteko diru-laguntzen oinarriak onartu eta deialdia egin du (GAO 2016-07-18, 136 zenbakia). Deialdi hori Urola Kostako Udal Elkarteak kudeatu du, Zarauzko Udalarekin sinatutako hitzarmenaren haritik. Horrenbestez, eskabideak Urola Kostako Udal Elkarteak jaso eta baloratu ditu, oinarrietan ezarritakoaren arabera.

Eskabideak aurkezteko epea amaitu eta Balorazio Batzordeak eskabideak aztertu eta diru-laguntzak emateko proposamena egin du (Balorazio Batzordearen bileraren akta, 2016-11-04koa), txosten teknikoaren eta oinarrietan ezarritakoaren arabera.

Deialdi horren 8. artikulua ezarritakoari jarraiki, Urola Kostako Udal Elkarteko lehendakariari dagokio Balorazio Batzordearen proposamena aintzat hartu eta diru-laguntzak ebaztea, zuriaketak onartzea eta ordainketak agintzea.

Horrenbestez, diru-laguntza deialdiaren oinarriak, eskabideak eta Balorazio Batzordeak egindako proposamena kontuan hartuz, legeek ematen dizkidaten eskumenak baliatuz, nik, Urola Kostako Udal Elkarteko lehendakariak, honakoa **ERABAKITZEN DUT**:

LEHENA.- Zarauzko Udalak lanpostuak sortzeko egindako diru-laguntzen deialdira aurkeztutako eskabideak onartu edo baztertzea (baztertzeko arrazoiak adieraziz), eranskineko taulan agertzen denaren arabera.

BIGARRENA.- Lanpostuak sortzeko diru-laguntza lerroko diru-laguntzak ematea, eranskineko taulan agertzen denaren arabera eta, horrela dagokien eskabideetan, lehen ordainketa egitea.

HIRUGARRENA.- Diru-laguntza horietarako aurreikusitako kredituak onartzea eta kasuan kasu ontzat emandako ordainketak agintzea, oinarrietan aurreikusitako eran, dagokion aurrekontu-sailean.

LAUGARRENA.- Interesdunei, Zarauzko Udalari eta Udal Elkarteko Kontu-hartzaitzari erabaki hau jakinaraztea.

Oharrak ordainketei buruz

1. Eskabidea aurkezteko data baino lehen kontratatutako langileak: Diru-laguntza ematea onartzen denean %50 ordainduko da. Diruz lagundutako epealdia amaitu eta amaierako zuriaketa aurkeztu eta onartzen denean beste %50 ordainduko da.

2. Eskabidea aurkeztu ondoren kontratatutako langileak: Diruz lagundutako kontratazioa egin eta horren justifikazioa aurkeztu eta ontzat jotzen denean %50 ordainduko da. Diruz lagundutako epealdia amaitu eta amaierako zuriketa aurkeztu eta onartzen denean beste %50 ordainduko da. Eskabidea aurkezteko unean diruz lagundutako kontratua egin gabe zuten eskabideen kasuan, kontratua egiteko epe-muga 2016-12-31 da.
3. Eskabidea aurkezteko data baino lehen autoenplegatutako langileak: Diru-laguntza ematea onartzen denean %50 ordainduko da. Diruz lagundutako epealdia (10 hilabete) amaitu eta amaierako zuriketa aurkeztu eta onartzen denean beste %50 ordainduko da.
4. Eskabidea aurkeztu ondoren autoenplegatutako langileak: Diruz lagundutako lanpostuaren alta egin eta horren justifikazioa aurkeztu eta ontzat jotzen denean %50 ordainduko da. Diruz lagundutako epealdia (10 hilabete) amaitu eta amaierako zuriketa aurkeztu eta onartzen denean beste %50 ordainduko da. Eskabidea aurkezteko unean diruz lagundutako autonomo alta egin gabe zuten eskabideen kasuan, alta egiteko epe-muga 2016-12-31 da.

Errekurtsoak

Hori guztia jakinarazten dugu interesdunek ebazpenaren berri izan dezaten eta dagozkion ondorioak izan ditzan. Era berean jakinarazten dugu administrazio-bidea amaitzen duen ebazpen honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez dezaketela interesdunek, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, bi hilabeteko epean, uztailaren 13ko 29/1998 Legearen, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa Arautzen duenaren arabera eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen (Herri Administrazioen ohiko Administrazio Prozeduraren Legearen) 114.c) artikuluekin bat etorritz.

Hala ere, administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren aurretik, ebazpen honen aurka aukerako berraztertze errekurtsua aurkez dezakete akordioa hartu duen organoaren aurrean, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita hilabeteko epearen barruan. Hori guztia egin dezakete lehen aipatutako 39/2015 Legearen 123., 124. eta horiekin bat datozen artikuluen arabera.

Zarautz, 2016ko azaroaren 8a



Izaskun Altuna Mariezkurrena
Urola Kostako Udal Elkarteko idazkari-kontuhartzailea

ERANSKINA: LANPOSTUAK SORTZEKO DIRU-LAGUNTZAK 2016: ONARTUTAKO ESKABIDEAK ETA DIRU-LAGUNTZAK

Taulan eskatzaile berbera bi aldiz agertzeak esan nahi du bi lanpostu sortzeko eskaera egin duela. Lanpostu bakoitza bereiz adierazi da, balorazioa eta diru-laguntza ezberdinak direlako, lanpostu bakoitzaren ezaugarrien arabera.

ENPRESA/ EKINTZAILEA	IFZ/NAN	Lanpostu mota Ko/Au	Kontratua Alta Egina Bai/Ez	Puntuak guztira	Diru-laguntza
IZASKUN AROCENA IRURETAGOYENA	72443908A	AU	B	32	1.000,00
JOSE FRANCISCO GARATE MORAL	15894892Y	KO	B	32	1.250,00
ANE ARANBURU AZPIAZU	72502338J	KO	B	30	1.350,00
JAIR NEGUERUELA HUEGUN	72488039C	AU	B	30	1.100,00
MARIA JESUS LIZARZA ECHEBERRIA	72442613L	AU	B	27	1.000,00
JOSE ESTEBAN ALTUNA EHCEBERRIA	15941708V	KO	B	27	1.150,00
AINHITZE GURRUTXAGA ORBEGOZO Y OTRA CB	E75148973	AU	B	27	1.000,00
NORA INSAUSTI GARCIA	72491029C	AU	B	25	900,00
ANA MARIA ZUBIAURRE LARRAÑAGA	72435457Q	KO	B	25	1.350,00
ANA MARIA ZUBIAURRE LARRAÑAGA	72435457Q	KO	B	25	1.250,00
NURIA ESTIBALIZ VALH PEDROSA	72497893F	AU	B	25	1.000,00
OREKA 2016 S.COOP	F75155184	KO	B	25	1.250,00
LOREA LABURU BELLABAZO	72483722G	KO	B	22	1.200,00
SEI SOINUA, S.L.	B75080861	KO	B	22	1.150,00
JOAO CARLOS COBIANCA	X5868220T	AU	B	22	900,00
AMAIA SEGUROLA ALDAI	72460548Z	AU	B	20	900,00
BORJA ETXEGONA GONZALEZ	44142739N	AU	B	20	800,00
OLAYA LANDA ARGOTE	35775386J	AU	B	20	900,00
SANTIAGO ZUMETA BERAECHE Y OTRA C.B.	E75089342	KO	B	20	1.150,00
MARIA LARRAÑAGA ZUMETA	72481477J	AU	B	20	1.000,00
OREKA 2016 S.COOP	F75155184	KO	B	20	1.000,00
MONTSERRAT FERNANDEZ MARTINEZ	09715253F	AU	E	17	1.000,00
ANGELA SANCHEZ CAMPOS	15157671G	KO	B	17	1.000,00



ANGELA SANCHEZ CAMPOS	15157671G	KO	B	17	1.000,00
BASARRI HARAGIAK	B20741484	KO	B	17	1.050,00
GESALAGA PRECOCINADOS S.A	A20670824	KO	B	17	1.050,00
JOSE LUIS ETXABE AZKUE	72454456V	KO	B	15	1.050,00
GORKA ARREGUI ARRUTI	72480053S	AU	B	15	800,00
ROBERT LUIS HUTTON USOBIAGA	X1368409R	AU	B	15	800,00
LAURA GUTIERREZ LARRAÑAGA	72528115F	AU	E	15	900,00
NURIA ESTIBALIZ VALH PEDROSA	72497893F	KO	B	15	700,00
LIMPIEZAS ANA E HIJOS S.L.	B75147991	KO	B	15	800,00
MENSAJERIA ALBARRETXE, S.L.	B20860938	KO	B	15	1.050,00
XUBAN IZETA GOMEZ	72482626N	AU	B	15	800,00
DAVID LANCHAS INES	44333473F	AU	B	15	900,00
SERV INFORMATICOS ZARAUTZ SIZ, S.L.	B20468229	KO	B	15	1.000,00
ANARTZ BEREZIBAR URIARTE	72459707R	AU	B	15	800,00
EMGERU ELOIZAGA CRUZ	53672250W	AU	B	15	900,00
GAZTAINDIZAR	J75154302	AU	B	15	800,00
SALEGI TABERNA S.L.	B75070342	KO	B	10	900,00
FRANCISCO JAVIER SERNA LORENZO	15381734R	KO	B	10	900,00
AMETZA, S.L.	B20155198	KO	E	10	800,00
SERV INFORMATICOS ZARAUTZ SIZ, S.L.	B20468229	KO	B	10	900,00
GRIJALBA RECICLADOS, S.L.	B75043166	KO	B	10	700,00
GESALAGA PRECOCINADOS S.A	A20670824	KO	B	10	950,00
XABIER GENUA GOENA	15919412P	KO	B	5	500,00
RAFAELA MURILLO TORRES	76229843T	KO	B	5	600,00
ANTONIO SANCHEZ TOLIN	72479143W	KO	B	5	800,00
ANTONIO SANCHEZ TOLIN	72479143W	KO	B	5	900,00
RAFAELA MURILLO TORRES	76229843T	KO	B	0	800,00

ERANSKINA: LANPOSTUAK SORTZEKO DIRU-LAGUNTZAK 2016: BAZTERTUTAKO ESKABIDEAK

ENPRESA ESKATZAILEA	IFZ	AU KO	Baztertze arrazoiak
JADIYA ABBA MOHAMED	X4184272C	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).
ISABEL OTEGUI BENGOA	34090082B	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).
CRISTIAN MARTINEZ GOMEZ	77722614W	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).
MARIA EUGENIA FEIJOO GONZALEZ	44134468K	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).
ION IÑAKI GARMENDIA EIZAGUIRRE	44170929G	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).
JOSU OLAIZOLA AGUIRRE	72489155D	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).
ROMINA COURTOIS IRUSTA	72553363R	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).
IZASKUN OIARTZABAL ETXENAGUSIA	44148806F	KO	Kontratututako pertsonak Lanbiden langabe gisa inskribatuta egon behar du kontratua egin aurretik. Baldintza hori ez du betetzen.
KEPA MAIZ AIZPURUA	72463306N	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).
LIDIA JUARISTI ARAQUISTAIN	15399647C	KO	Oinarriek arabera, diruz lagunduko den lanpostuaren lanaldiak gutxienez %75ekoa izan behar du. Eskatzaile honek %50eko lanaldirako laguntza eskatu du.
BORJA ASCONDO MIGUEL	72487023Q	AU	Ez du betetzen Zarautzen erroldatuta egoteko baldintza, gutxienez urte 1, deialdiaren argitalpenetik hasita (autonomoek hori bete behar dute).

ZARAUZKO UDALAREN DIRU-LAGUNTZAK INBERTSIOETARAKO (2016)

Eskabideak aztertu eta dagozkion izapideak egin ondoren, Urola Kostako Udal Elkarteak enpresak sortzeko, lanpostuak sortzeko eta inbertsioak egiteko diru-laguntzak emateko ebazpena onartu du eta iragarki honen bidez argitara ematen du.

ZARAUZKO UDALAREN DIRU-LAGUNTZAK (2016), INBERTSIOETARAKO: DIRU-LAGUNTZAK EMATEA.

Zarauzko Udalak enpresak sortzeko, lanpostuak sortzeko eta inbertsioak egiteko diru-laguntzen oinarriak onartu eta deialdia egin du (GAO 2016-07-18, 136 zenbakia). Deialdi hori Urola Kostako Udal Elkarteak kudeatu du, Zarauzko Udalarekin sinatutako hitzarmenaren haritik. Horrenbestez, eskabideak Urola Kostako Udal Elkarteak jaso eta baloratu ditu, oinarrietan ezarritakoaren arabera.

Eskabideak aurkezteko epea amaitu eta Balorazio Batzordeak eskabideak aztertu eta diru-laguntzak emateko proposamena egin du (Balorazio Batzordearen bileraren akta, 2016-11-04koa), txosten teknikoaren eta oinarrietan ezarritakoaren arabera.

Deialdi horren 8. artikulua ezarritakoari jarraiki, Urola Kostako Udal Elkarteko lehendakariari dagokio Balorazio Batzordearen proposamena aintzat hartu eta diru-laguntzak ebaztea, zuriaketak onartzea eta ordainketak agintzea.

Horrenbestez, diru-laguntza deialdiaren oinarriak, eskabideak eta Balorazio Batzordeak egindako proposamena kontuan hartuz, legeek ematen dizkidaten eskumenak baliatuz, nik, Urola Kostako Udal Elkarteko lehendakariak, honakoa **ERABAKITZEN DUT**:

LEHENA.- Zarauzko Udalak enpresak inbertsioak egiteko egindako diru-laguntzen deialdira aurkeztutako eskabideak onartu edo baztertzea (baztertzeko arrazoiak adieraziz), eranskinetako taulan agertzen denaren arabera.

BIGARRENA.- Inbertsioak egiteko diru-laguntza lerroko diru-laguntzak onartzea, eranskinetako taulan agertzen denaren arabera, eta horrela dagokien eskabideetan lehen ordainketa egitea. Diru-laguntza eskuratu dute 1-23 zenbakien arteko eskabideek. 24-32 zenbakien arteko eskabideek ez dute diru-laguntza eskuratu, kredituak agortu direlako. Eskabide hauekin zerrenda egingo da eta diru-laguntza deialdiko beste diru-atalak (enpresak sortzea, lanpostuak sortzea) agortzen ez badira edo emandako diru-laguntzaren bat behar bezala justifikatzen ez bada, zerrenda honetara joko da.

HIRUGARRENA.- Diru-laguntza horietarako aurreikusitako kredituak onartzea eta kasuan kasu ontzat emandako ordainketak agintzea, oinarrietan aurreikusitako eran, dagokion aurrekontu-sailean.

LAUGARRENA.- Interesdunei, Zarauzko Udalari eta Udal Elkarteko Kontu-hartzailetzari erabaki hau jakinaraztea.

Oharrak ordainketei buruz

1. Eskabidea aurkezteko data baino lehen egindako inbertsioak: Diru-laguntza ematea onartzen denean %100 ordainduko da.
2. Eskabidea aurkeztu ondoren egindako inbertsioak (betiere, 2016-12-31 baino lehen): Diruz lagundutako inbertsioa egin eta amaierako zuriketa aurkezten denean %100 ordainduko da.

Errekurtsoak

Hori guztia jakinarazten dugu interesdunek ebazpenaren berri izan dezaten eta dagozkion ondorioak izan ditzan. Era berean jakinarazten dugu administrazio-bidea amaitzen duen ebazpen honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkez dezaketela interesdunek, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, bi hilabeteko epean, uztailaren 13ko 29/1998 Legearen, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa Arautzen duenaren arabera eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen (Herri Administrazioen ohiko Administrazio Prozeduraren Legearen) 114.c) artikuluekin bat etorritz. Hala ere, administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren aurretik, ebazpen honen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dezakete akordioa hartu duen organoaren aurrean, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita hilabeteko epearen barruan. Hori guztia egin dezakete lehen aipatutako 39/2015 Legearen 123., 124. eta horiekin bat datozen artikuluen arabera.

Zarautz, 2016ko azaroaren 8a



Izaskun Altuna Mariezkurrena
Urola Kostako Udal Elkarteko idazkari-kontuhartzailea

ERANSKINA: INBERTSIOETARAKO DIRU-LAGUNTZAK 2016: ONARTUTAKO ESKABIDEAK ETA DIRU-LAGUNTZAK

ENPRESA	IFZ/NAN	ESKABIDEA Data Sarrera		INBERTSIOA EGINDA Bai/ Ez	PUNTUAK	Inbertsioaren kostua BEZ kanpo	Gehienez 30%	ONARTUTAKO DIRU- LAGUNTZA
		Data	Zk					
1. EKOLIO BIOHONDAKINEN KUDEAKETA	B75097964	2016/9/21	800	B	10	8.659,44	2.597,83	2.500,00
2. OTZARRETA COMUNICACIÓN, S.A.	A20090957	2016/9/28	931	B	10	22.438,00	6.731,40	2.500,00
3. XS SIZE ARKITEKTURA S.L.	B75082644	2016/9/30	996	B	10	8.940,32	2.682,10	2.500,00
4. KEPA IBARGUREN ALBERDI	44332815Q	2016/7/29	643	B	5	9.504,13	2.851,24	2.500,00
5. INAZIO LOPETEGI GARATE	44163847Y	2016/9/13	721	B	5	15.871,24	4.761,37	2.500,00
6. ANER SISTEMAS INFORMATICOS S.L.	B20545711	2016/9/15	731	B	5	113.783,66	34.135,10	2.500,00
7. MARIA VICTORIA PAREJA GARCIA	48904799Z	2016/9/19	762	B	5	14.260,00	4.278,00	2.500,00
8. ELEFANTE NARANJA	B75043174	2016/9/20	766	B	5	17.603,30	5.280,99	2.500,00
9. MARIA ROMERO AMEZTOY ALFARO	15927782Y	2016/9/21	793	B	5	18.040,52	5.412,16	2.500,00
10. JUAN MARI AIZPURUA ALBERDI Y OTRO CB	E75081778	2016/9/21	806	E	5	96.390,02	28.917,01	2.500,00
11. CURUMI 2006 S.L.	B20933149	2016/9/22	826	B	5	5.874,11	1.762,23	1.762,23
12. ELEKTRIKA ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES S.L.	B20649174	2016/9/22	829	B	5	22.190,38	6.657,11	2.500,00
13. LIDIA JUARISTI ARAQUISTAIN	15399647C	2016/9/23	852	B	5	14.420,00	4.326,00	2.500,00
14. JOSE MARIA ALBENIZ Y OTRA CB	E20941324	2016/9/23	856	B	5	11.108,00	3.332,40	2.500,00
15. FERNANDO GONZALEZ CASTILLO	15910003Y	2016/9/26	886	B	5	45.500,00	13.650,00	2.500,00
16. AINTZINA ELCORO ARAUCA	72466395L	2016/9/26	887	B	5	10.362,50	3.108,75	2.500,00
17. UHINA MATT S.L.U.	B20928347	2016/9/26	893	B	5	11.014,82	3.304,45	2.500,00
18. JON REY DE LA FUENTE Y OTRO CB	E20769568	2016/9/28	921	B	5	9.917,36	2.975,21	2.500,00
19. PAULO KOLDO GOIA ZUATZOLAZIGORRAGA	E20878179	2016/9/28	922	B	5	3.080,00	924,00	924,00
20. TRIKUA BANAKETAK, S.L.	B75070920	2016/9/28	925	B	5	17.434,01	5.230,20	2.500,00

21. ASERGROUP ARTEKARITZA S.L.	B20340154	2016/9/28	935	B	5	3.186,00	955,80	955,80
22. MECANIZADOS IRIEIZA, S.L.	B20958674	2016/9/29	946	B	5	25.000,00	7.500,00	2.500,00
23. ADILUR	B20894549	2016/9/29	951	B	5	16.178,29	4.853,49	2.500,00
24. PATRICIA ALDAMA SAENZ DE PABLO	72477912J	2016/9/29	967	E	5	2.008,00	602,40	Ez*
25. JOSE MANUEL EGAÑA AIZPURUA	15926917S	2016/9/29	974	B	5	29.747,28	8.924,18	Ez*
26. RAFAELA MURILLO TORRES	76229843T	2016/9/29	983	E	5	2.222,20	666,66	Ez*
27. ANTONIO SANCHEZ TOLIN	72479143W	2016/9/29	984	B	5	3.448,84	1.034,65	Ez*
28. LOREA LABURU BELLABAZO	72483722G	2016/9/29	985	B	5	3.520,97	1.056,29	Ez*
29. PEDRO SANCHEZ TOLIN	72454455Q	2016/9/29	986	B	5	3.304,15	991,25	Ez*
30. MERCEDES BILBAO PRESTUS	72442696X	2016/9/29	992	E	5	12.410,00	3.723,00	Ez*
31. SEI SOINUA, S.L.	B75080861	2016/9/30	998	B	5	4.500,00	1.350,00	Ez*
32. IZASKUN OIARTZABAL ETXENAGUSIA	44148806F	2016/9/30	1030	E	5	2.000,00	600,00	Ez*

ERANSKINA: INBERTSIOETARAKO DIRU-LAGUNTZAK 2016: BAZTERTUTAKO ESKABIDEAK

ENPRESA	IFZ/NAN	ESKABIDEA		Baztertze arrazoiak
		Data eta sarrera zenbakia		
RUBEN SABALZA HERNAEZ	44154235P	2016/9/23	854	Enpresaren egoitza fiskala Zarautzen dago, baina lantoki edo ustiategia Aian. Oinarriek eskatzen dute inbertsioaren lantokia Zarautzen kokatuta egotea.
PUB DADA	B20538112	2016/9/30	1036	Jarduera ekonomikoen zergaren alta 2016-08-01ekoa da. Inbertsioen diru-laguntza eskatzeko altak 2014-07-01a baino lehenago izan behar du.
JOSE ANTONIO EIZAGUIRRE LABURU	15940197R	2016/9/22	812	Egindako inbertsioa ez da iristen oinarriek ezarritako gutxieneko 2.000,00 euroko mugara (BEZa sartu gabe).
IDOIA LERTXUNDI GALLASTEGI	72442721N	2016/9/29	956	Enpresa eskatzaileak sortuta egon behar du 2014-07-01 baino lehen. Eskatzailea enpresa gisa ez dago epe horretan altan emanda.
ANE ARANBURU AZPIAZU	72502338J	2016/9/29	961	Enpresa eskatzaileak sortuta egon behar du 2014-07-01 baino lehen. Eskatzailea enpresa gisa ez dago epe horretan altan emanda.